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این شماره: بیماری های گوش 

انواع بیماری های گوش

بیماری های گوش بسیار مختلف است. همچون عفونت گوش، کاهش 
بیماری هایی  از  ، ترشح گوش و همچنین برخی  شنوایی، درد گوش 
که ما نمی دانیم مرتبط با گوش است . مثل سرگیجه . برخی از انواع 

سرگیجه ارتباط مستقیمی با گوش دارد.
از شایع ترین عفونت ها در بدن، عفونت گوش است. در کودکان زیر 
1 الی 2 سال عفونت باکتریال یا چرکی گوش شایع ترین عفونت در 
بدن آنهاست. که در کودکان تشخیص آن بسیار مشکل است. وجود 
عفونت های  و  ها  بیماری  از  نشانه  اولین  بیمار  در  قراری  بی  و  تب 
گوش است. هر چقدر سن بالاتر برود ) یعنی 6 و 7 سال به بالا( این 
عفونت های حاد و چرکی کم می شود. اما برخی از عفونت ها که از 

نوع عفونتهای مزمن و طولانی مدت هستند ممکن است ایجاد شود.
این  شود.  آغاز  سنی  هر  از  است  ممکن  گوش  مزمن  عفونتهای 

عفونت های مزمن تقریبا همیشه با پارگی پرده گوش همراه است.
و  مشکلات  است  گرفته  قرار  مغز  به  نزدیک  گوش  آنجائیکه   از 
بیماری های گوش می تواند اثرات مخربی مثل کاهش شنوایی ایجاد 
کند و بر بدن و صورت فرد تاثیر بگذارد و بنابراین رسیدگی فوری و 
دقیق و متخصصانه به عفونت های گوش واجب و لازم است. مراجعه 
و  علائم  مشاهده  زمان  ترین  سریع  در  گوش  متخصص  بهترین   به 

بیماری های گوش بسیار مهم است.
ساختمان گوش:

و  )پرده  میانی  گوش  مجرا(  و  )لاله  خارجی  قسمت  سه  از  گوش 
استخوان( و گوش داخلی )حلزون و اندام تعادلی( تشکیل شده است. 
به حلزون  استخوانچه ها تقویت گردیده و  صوت توسط مجرا، پرده و 
گوش داخلی می رسد و از آنجا به صورت پیام های عصبی واز طریق 
عصب شنوایی به کُرتکِس شنوایی در مغز انتقال و در آنجا مفاهیم آن 

قابل درک می گردد.
با توجه به پیچیدگی ساختمانی و عملکردی گوش دلایل مختلفی ممکن 
است باعث ایجاد اختلال در آن گردد. مهمترین این دلایل عبارتند از:

1 - بیماری های ارثی:
این دسته از بیماری ها، مهم ترین علت کاهش شنوایی های عمیق و یا 
است  بیماری ها ممکن  این  اختلالات شنوایی در  مطلق می باشد.  کری 
از بدو تولد خود را نشان داده و یا بعدها حتی بعد از 20 سالگی بروز 
پیدا کند. این افراد معمولا سابقه فامیلی مثبت دارند؛ یعنی حداقل یک 
تن از بستگان درجه 1 یا 2 مبتلا به کاهش شنوایی می باشند. برخی از 
این افراد ممکن است ناهنجاری های دیگر همچون ناهنجاری های قلبی 

عروقی، کلیوی و یا تیروئیدی داشته باشند.
2 - عفونت های گوش :

برخی عفونت ها مانند سرخجه در زمان جنینی می تواند باعث اختلالات 
شدید در شنوایی گردد. گروه دیگری از عفونت ها در ابتدای تولد نیز 
می توانند آسیب های جدی به شنوایی برسانند؛ همچون بیماری آنفلونزا، 

سر خک و ارُیون.
در  عفونی  بیماری های  شایع ترین  از  یکی  میانی  گوش  در  عفونت 
کودکان 1 تا 10 ساله است. تقریبا 90% کودکان در این محدوده سنی 
دنبال  به  معمولا  بیماری  این  می شوند  عفونت  این  دچار  یکبار  حداقل 
علایم  از  بی اشتهایی  و  تب  گوش  درد  و  شده  شروع  خوردگی  سرما 
مشخصه آن می باشد. خوشبختانه با درمان مناسب و به موقع بهبود یافته 

و هیچ عارضه ای بجا نمی ماند.
بیماری مهم دیگر در کودکان التهاب غیر عفونی گوش میانی می باشد 
که بدون علایمی همچون درد و تب بوده و تنها زمانی مشخص می شود 
که والدین یا مربیان متوجه کم شنوایی کودک می شوند. نام این بیماری 
)اتیب سروز( می باشد و یکی از مهم ترین دلایل کم شنوایی اطفال است. 
در مراحل پیشرفته، درمان آن جراحی است. عفونت مزمن در گوش از 
دیگر بیماری های رایج می باشد. در این حالت عفونت باعث پارگی پرده 
گوش شده و به دنبال آن عفونت های مکرر و یا دایمی ایجاد می شود. 
این بیماری باعث کاهش شنوایی، ترشحات چرکی بدبو از گوش و در 
برخی مواقع عوارض خطرناکی همچون فلج عصب صورت، مننژیت و 
یا آبسه مغزی و یا سرگیجه دارد. درمان آن فقط جراحی است. بیماری 
دلیل  به  شنوایی  بیماری  این  در  است  اتواسکلروز  دیگر  شایع  نسبتا 
چسبندگی استخوانچه ها در گوش میانی به تدریج کم می شود و معمولا 
در سنین نوجوانی و جوانی ظاهر می گردد. درمان این بیماری گذاشتن 
 )menierez dx(سمعک و یا جراحی است. بیماری نسبتاً شایعی بنام منیر
می تواند علایمی همچون سرگیجه، کاهش شنوایی، وِز وِز و پُری گوش 

به وجود آورد. این بیماری معمولا یک طرفه و پیشرونده است.
3- ضربه به گوش :

ضربه ها از دیگر عوامل آسیب به گوش می باشند. ضربه ای مثل سیلی، 
افتادن از ارتفاع و  برخورد اجسام به سر و یا گوش، سوانح رانندگی، 

به  شدید  بسیار  تا  خفیف  آسیب های  باعث  است  ممکن  سر  به  ضربه 
سیستم شنوایی و تعادل شوند. دراین صدمات احتمال آسیب پرده گوش، 

استخوانچه و یا حتی حلزون شنوایی وجود دارد.
4- سرو صدا:

از علل دیگر کم شدن قدرت شنوایی، مجاورت مداوم در محیط پر سر 
و صداست. در جوامع صنعتی و در کارخانجات سر و صدای دستگاه ها، 
باعث افت تدریجی شنوایی می گردد. همچنین گوش دادن به موسیقی با 
صدای بلند و به خصوص از طریق “هدفون” و “هدست” در نوجوانان و 
جوانان می تواند صدماتی جدی و برگشت ناپذیری به گوش وارد نماید. 
تنها راه درمان دراین قبیل موارد محافظت از گوش در محیط های صنعتی 

و دوری جستن از مکان های پر سر و صداست.
بیماری های  داروها،  برخی  معرفی  مثل  5- سایر عوامل: مسایلی دیگر 

خود ایمنی، پیرگوشی نیز می تواند باعث کاهش شنوایی شوند.
پیشگیری:

نقش  پیشگیری  نیز  اینجا  در  دیگر،  بیماری های  از  بسیاری  همچون 
با  تنها  وراثت،  مثل  مواردی  در  دارد.  توجهی  قابل  و  رنگ  پر  بسیار 
آگاهی دادن و مشاوره قبل از ازدواج می توان از افزایش نسل بیماران با 
ناشنواییِ عمیق جلوگیری کرد. در عفونت های حاد گوش میانی مراجعه 
به موقع به پزشک و درمان مناسب مانع از بروز عوارض همچون پارگی 
پرده گوش، از بین رفتن استخوانچه ها و تبدیل آن به عفونت مزمن که 
درمان مشکل تری دارد، می شود. عدم قرارگرفتن در محیط های پُر سر و 
صدا و استفاده از محافظ های گوش می تواند از بروز عوارضی که بعضاً 

علاج ناپذیرند، جلوگیری کند.
درمان:

درمان بیماری های گوش و کم شنوایی شامل سه دسته درمان های طبی، 
توان بخشی و جراحی می باشد.

مهمترین گروه از نظر تشخیص و درمان به موقع، نوزادان هستند. چنانچه 
کم شنوایی همان ماههای اول پس از تولد درکودک تشخیص داده و 
درمان نشود، باعث کری، عدم تکلم و اشکالات متعدد روحی، روانی 
بیماری هایی مثل عفونت های حاد درمان فقط  وآموزشی می گردد. در 
طبی است. استفاده از آنتی بیوتیک مناسب باعث بهبودی کامل بیمار 
می شود. در بیماری ای مثل )اتُیت سروز( چنانچه درمان های طبی جواب 
ندهد، درمان بعدی، جراحی خواهد بود. در این جراحی پرده گوش باز 
شده و مایع غلیظ رنگ پشت آن تخلیه و سپس لوله کوچکی شبیه قرقره 

جهت تهویه روی پرده گوش نصب می گردد.
و  استخوانچه  چسبندگی  یا  رفتن  بین  از  گوش،  پرده  پارگی  درمان 
است. خوشبختانه  امکان پذیر  از طریق جراحی  تنها  مزمن  عفونت های 
با استفاده از روش های علمی جدید در جراحی و کاربرد تجهیزات و 
وسایل پیشرفته، شانس موفقیت دراین گونه اعمال به حدود90% رسیده 

است.
کاشت حلزون:

درکودکان زیر 4 سال که تکلم را یاد گرفته و دچار ناشنوایی بسیار 
شدید و یا کامل دو طرفه باشند و یا افراد بزرگسالی که پس از یادگیری 
تکلم به هر دلیلی کر شده باشند، از عمل جراحی کاشت حلزون استفاده 
می شود. دراین جراحی یک حلزون مصنوعی طی عمل جراحی دقیقی 
شنیدن  به  قادر  فرد  نتیجه،  در  می شود.  گذاشته  کار  گوش  داخل  در 
می گردد. البته این افراد نیاز به جلسات مکرر توان بخشی و گفتار درمانی 

برای شنیدن و تکلم دارند.
سمعک گوش :

سمعک دستگاه کوچک و ظریفی است که صوت را پس از تقویت به 
داخل گوش هدایت می کند. سمعک ها انواع مختلفی دارند که بسته به 
نوع بیماری و میزان کم شنوایی به جیبی، پشت گوش و درون گوش 
تقسیم می شوند. نوع داخل گوش کاملا پنهان بوده و مشکل ظاهری و 
زیبایی را حل می کند. سمعک های نسل جدید بر خلاف اسلافشان یک 
رایانه کوچک قابل تنظیم و برنامه ریزی می باشند و بسیاری از معایب 
قدیمی ها مثل سوت زدن را ندارند و تحمل و استفاه از آنها بسیار بهتر 

شده است.

دکتر علی اصغر شیرازی

همه چیز درباره جرم گوش

مجرای گوش شما روغنی مومی به نام سرومن تولید می کند که بیشتر 
و  برابر گرد  در  از گوش  موم  این  می شود.  شناخته  موم گوش  نام  با 
غبار ، ذرات خارجی و میکروارگانیسم ها محافظت می کند. همچنین از 
پوست کانال گوش در برابر تحریکات ناشی از آب محافظت می کند. 
در شرایط عادی ، موم اضافی از کانال به داخل گوش باز می شود و به 

طور طبیعی باز می شود و سپس شسته می شود.
وقتی غدد شما بیش از حد لازم جرم گوش ایجاد کنند ، ممکن است 
سخت شود و گوش را مسدود کند. وقتی گوش های خود را تمیز می 
کنید ، می توانید موم را به طور عمیق تری فشار دهید و باعث انسداد آن 

شوید . تجمع موم دلیل اصلی کاهش شنوایی موقتی است.
احتیاط  بسیار  باید  برای درمان تجمع موم گوش در خانه  هنگام تلاش 
کنید. در صورت ادامه مشکل ، به پزشک مراجعه کنید. درمان به طور 

کلی سریع و بدون درد است و شنوایی کاملًا قابل بازیابی است.
دلایل تجمع جرم گوش

برخی از افراد مستعد تولید بیش از حد جرم گوش هستند. هنوز هم موم 
اضافی به طور خودکار منجر به انسداد نمی شود. در حقیقت ، شایع ترین 
علت انسداد موم گوش ، برداشتن موم در خانه است. استفاده از گوش 
پاکن، سنجاق سر یا سایر اشیا در مجرای گوش شما نیز می تواند موم را 

به عمق گوش هل دهد و انسداد ایجاد کند.
اگر به طور مکرر از گوشی استفاده کنید ، به احتمال زیاد تجمع موم نیز 

دارید. آنها می توانند به طور ناخواسته از خروج موم گوش از مجاری 
گوش جلوگیری کرده و باعث انسداد شوند.

رنگ جرم گوش نشانه چیست؟
رنگ ظاهری موم گوش از زرد روشن تا قهوه ای تیره متفاوت است. 
رنگ تیره جرم گوش )قهوه ای یا سیاه( خبر از تجمع باکتری یا آلودگی 
در آن می دهد اما شاید هم به دلیل اینکه مدت طولانی است که این ماده 
در گوش شما مانده است و خشک شده است. گوش بزرگسالان معمولا 

موم بیشتر و غلیظ تری تولید می کند.
رنگ قهوه ای روشن همراه با قسمت های قرمز ممکن است نشانه صدمه 

و خونریزی باشد.
علائم تجمع موم گوش شامل موارد زیر است:

- کاهش شنوایی ناگهانی یا جزئی ، که معمولًا موقتی است.
- وزوز گوش ، که صدای زنگ یا وزوز گوش است.

- احساس پری در گوش
- گوش درد

جمع شدن جرم گوش پاک نشده منجر به عفونت می شود. در صورت 
مشاهده علائم عفونت ، مانند موارد زیر با پزشک خود تماس بگیرید.

- درد شدید در گوش شما
- درد در گوش شما که فروکش نمی کند

- خروج ماده از گوش شما

- تب
- سرفه کردن

- کاهش شنوایی مداوم
- بویی از گوش شما می آید

- سرگیجه
توجه به این نکته مهم است که کاهش شنوایی ، سرگیجه و گوش درد 
دلایل زیادی نیز دارد. در صورت مکرر بودن هر یک از این علائم به 
پزشک مراجعه کنید. ارزیابی پزشکی کامل می تواند به شما کمک کند 
از حد گوش یا یک  به دلیل جرم بیش  این مشکل  تعیین کنید آیا  تا 

مسئله سلامتی دیگر است.
جرم گوش در کودکان

کنند.  می  تولید  جرم گوش  طبیعی  طور  به  بزرگسالان  مانند  کودکان 
اگرچه ممکن است برداشتن موم وسوسه انگیز باشد ، اما انجام این کار 

می تواند به گوش کودک آسیب برساند.
اگر مشکوک هستید که کودک شما جرم گوش گرفته یا دچار انسداد 
شده است ، بهتر است به متخصص اطفال مراجعه کنید. همچنین ممکن 
اضافی  موم  متوجه  منظم گوش  معاینات  در  است پزشک کودک شما 

شود و در صورت لزوم آن را خارج کند. 
جرم گوش در افراد مسن تر

از  برخی  باشد.  ساز  مشکل  تواند  می  نیز  مسن  افراد  در  گوش  جرم 
بزرگسالان ممکن است تجمع موم را از بین ببرند تا زمانی که مانع شنوایی 
شود. در حقیقت ، بیشتر موارد کاهش شنوایی رسانا در بزرگسالان مسن 
بیشتر ناشی از تجمع موم گوش است. این باعث می شود صداها خفه به 

نظر برسند. سمعک همچنین می تواند به انسداد موم کمک کند.
عوامل خطر

یرخی از افراد بیشتر از سایرین دچار مشکل جرم گوش می شوند. افرادی 
که جرم بیشتری  در گوش خود دارند عبارتند از:

- افرادی که مجاری گوش آنها باریک است یا کاملًا تشکیل نشده است.

- افرادی که مجاری گوش بسیار مویی دارند.
- افرادی که دارای استئوماتا یا رشد استخوانی خوش خیم هستند ، در 

قسمت خارجی کانال گوش قرار دارند.
- کسانی که بیماری پوستی خاصی دارند ، مانند اگزما

- افراد مسن تر ، زیرا جرم گوش با افزایش سن خشک و سخت می شود  
که خطر تأثیر را افزایش می دهد.

-  افراد مبتلا به عفونت های مکرر گوش و موم تحت تأثیر
- افراد مبتلا به لوپوس یا سندرم شوگرن

- افرادی که مشکل یادگیری دارند اغلب با مشکلات جرم گوش روبرو 
هستند اما دلیل این امر مشخص نیست.

چگونه می توان از شر جرم گوش اضافی خلاص شد؟
هرگز نباید خودتان تلاش کنید تا تجمع جرم گوش را درمان کنید. این 
می تواند آسیب بزرگی به گوش شما وارد کند و منجر به عفونت یا 

کاهش شنوایی شود.
پاک  اضافی گوش  مایع  شر  از  توانید  می  خودتان  غالباً   ، حال  این  با 
گوش  از  خود  گوش  خارجی  قسمت  در  فقط  لزوم  در صورت  کنید. 

پاکن استفاده کنید.

همه چیز درباره اگزمای گوش و راه های درمان آن

وجود و بروز علائمی همچون خشکی، خارش، سوزش، پوسته پوسته 
شدن، تاول و قرمزی در ناحیه گوش خارجی و اطراف آن را اگزمای 
به یک  دنبال آلرژی  به  میتواند  اگزما  نوع  این  پوستی می گویند که 

محرک خارجی، دارو و یا عفونت سطحی به وجود آمده باشد.
انواع اگزمای گوش

به گزارش مرکز شنوایی ملاصدرا، اگزمای گوش دارای انواع مختلفی 
است که هرکدام دارای منشأ و عامل خاصی هستند. در ادامه به بررسی 

انواع اگزمای گوش خواهیم پرداخت.
اگزما اتوپیک:

اگزما آتوپیک معمولا در نواحی خارجی گوش از جمله پشت لاله اتفاق 
پوسته  التهاب و  و  قرمزی  از جمله سوزش، خارش،  افتد. علائمی  می 
پوسته شدن از جمله علائم ظاهری اگزما اتوپیک است. از آنجایی که 
این منطقه در معرض عوامل بیرونی قرار دارد و میتواند در معرض دست 
خوردگی، آلودگی های بیرونی و رطوبت قرار گیرد، احتمال عفونت 
از  عاری  و  محیط، خشک  این  شود  سعی  باید  بالاست.  بسیار  آن  در 

هرگونه رطوبت نگهداری شود.
اگزما درماتیت یا سبوریت:

اگزمای درماتیت بیشتر در نواحی داخلی کانال گوش اتفاق می افتد و 
معمولا در مناطقی رخ می دهد که غدد سباسه و سرومنی وجود داشته 
قرار  رطوبت گوش  معرض  در  خود  خودی  به  اگزما  نوع  این  باشند. 
داشته و در صورت عدم رسیدگی، به سرعت به نواحی دیگر از جمله 

نواحی بیرونی گوش و بعضاً سر و صورت گسترش میابد.
بعد از تشخیص وجود اگزما، یکی از مهمترین کارها، خشک کردن و 

تمیز نگه داشتن محیط مبتلا به اگزما است.
درماتیت تماسی:

به نوعی از اگزمای گوش به دلیل عوامل بیرونی و تماس آنها با گوش 
که  مواردی  جمله  از  شود.  می  گفته  تماسی  درماتیت  افتد،  می  اتفاق 
منجر به ایجاد درماتیت تماسی می شوند می توان به زیورآلات، ژل مو 
و اسپری، حساسیت به نوعی از پارچه خاص و یا رنگ مو اشاره کرد.

در این موارد هرگاه گوش فرد در تماس با هریک از عوامل بالا قرار 
گیرد، دچار خارش، سوزش، پوسته پوسته شدن و قرمزی خواهد شد.

اگزمای گوش چه علائمی دارد؟
اگزمای گوش دارای علائمی از جمله سوزش ناحیه ی مبتلا، خارش، 
قرمزی، تاول، پوسته پوسته شدن و یا گاهأ درد در ناحیه مبتلا و اطراف 

آن است.
فرد مبتلا ممکن است یکی یا چندتای این علائم را با یکدیگر داشته 

باشد.
دلایل بروز اگزمای گوش

هنوز هیچ علت مشخصی برای ایجاد اگزما در افراد اعلام نگشته است 
از  موادی  به  اشاره کردیم حساسیت  مقاله  ابتدای  در  که  همانطور  اما 
جمله اسپری و ژل مو و کرم های آرایشی، شستشوی بیش از حد گوش 
از کلاه و گوش گیر در فصل زمستان،  استفاده  با مواد شوینده، عدم 
حساسیت به گوشواره ها و بدلیجات می تواند منجر به ایجاد اگزمای 

گوش در افراد شود.
عوارض اگزمای پشت گوش

علائمی  به  منجر  گوش  اگزمای  کردیم،  اشاره  بالا  در  که  همانطور 
همچون سوزش، خارش، درد و قرمزی خواهد شد. اگر به هر یک از 
این عوامل رسیدگی نشده و به پزشک مراجعه نشود، عفونت های گوش 
خارجی در انتظار فرد خواهند بود. عفونت گوش خارجی معمول ترین 
عارضه اگزمای گوش است که در برخی افراد ممکن است اتفاق بیفتد.

تشخیص اگزمای گوش
یا  پزشک  توسط  ظاهری  معاینه  با  معمولا  گوش  اگزمای  تشخیص 
ادیولوژیست قابل انجام است اما گاهی برای آنکه مشخص شود عفونت 
ناحیه عفونت  باید آزمایش هایی روی  است،  نوعی  از چه  ایجاد شده 

کرده انجام شود.
درمان اگزمای گوش

درمان اگزمای گوش تا حد زیادی به نوع اگزمای ایجاد شده و متعاقبا 
عفونت آن بستگی دارد. معمولا برای درمان اگزمای گوش از قطره ها 

و پماد های موضعی تحت نظر پزشک باید استفاده کرد.
مصرف قطره ها و پماد های آنتی بیوتیک بدون تجویز پزشک به هیچ 

عنوان توصیه نمی شود.
درمان های خانگی اگزمای مجرای گوش

در ابتدا باید به این موضوع اشاره کرد که هرگونه درمان خانگی و سر 
خود بدون مشورت پزشک به هیچ عنوان توصیه نمیشود اما معمولا بعد 
از مراجعه به پزشک دستوراتی به بیمار داده می شود که می توان از آنها 
در جهت بهبود اگزمای گوش استفاده کرد. از جمله این توصیه ها می 
توان به خشک نگه داشتن محل اگزما با استفاده از باد ملایم سشوار و 

استفاده از کرم های مرطوب کننده قوی و بدون بو  اشاره کرد.
آیا راهی برای پیشگیری از اگزمای گوش وجود دارد؟

و  رطوبت  از  دوری  گوش،  اگزمای  از  پیشگیری  راه  اولین  بله. 
تا حد  است که  استخر  و  داشتن گوش خارجی در حمام  نگه  خشک 
 زیادی می تواند از بروز اگزما جلوگیری کند. دومین نکته، استفاده از 
کلاه های مخصوص در استخر برای جلوگیری از ورود آب و کلر به 

داخل گوش می باشد.
عدم استفاده از گوشواره ها و اکسسوری های بدلی و اجناس نامرغوب 

نیز از نکات مراقبت از گوش در برابر اگزما است.
از  استفاده  و  گوش  کردن  سوراخ  برای  هرگز  اینکه  آخر  توصیه 
پیرسینگ ها از افراد غیر متخصص کمک نگیرید چرا که گوش بسیار 
حساس بوده و عدم اطلاع کافی از آناتومی آن و استفاده از پیرسینگ 

در جای نامناسبی می تواند به اگزمای گوش منجر شود.

بیماری های مرتبط با گوش
Sensorineural کاهش شنوایی

شایع ترین نوع از افت شنوایی است و هنگامی ایجاد می شود که چیزی 
بر عصب شنوایی تاثیر بگذارد. نوع دیگری از افت شنوایی، افت شنوایی 
هدایت کننده است که می تواند ناشی از انواع خاصی از بیماری های گوش 
و عفونت باشد. در ادامه برای کسب اطلاعات بیشتر به انواع بیماری های 
گوش که می تواند منجر به کاهش شنوایی و عوارض شنوایی شود، اشاره 

می کنیم.
Meniere بیماری منییر

کیسه  ویژه  به  می گذارد؛  تاثیر  شما  داخلی  گوش  بر  بیماری  این 
اندولیمفاتیک که به عنوان مکانی پر پیچ و خم معروف است. این کانال 
نیمه عمودی حیاتی با پردازش سیگنال های صوتی به مغز شما در درک 

شما از تعادل کمک می کند.
عرق، سرگیجه، تب و وزوز گوش از علائم بیماری منییر است. زمانی که 

شما صدای زنگ زدن، صدای سوت زدن، صدای زنگ، صدای بلند، یا 
صدای وزوز گوش خود را که در خارج تولید نمی شود احساس می کنید؛ 

ممکن است به بیماری منییر مبتلا باشید.
 Ottis externa – گوش شناگر

مشخص  گوش  کانال  التهاب  توسط  که  است  گوش  بیماری  از  نوعی 
می شود. این بیماری به طور معمول نتیجه تجمع رطوبت در کانال گوش 
شود،  بدتر  وضعیت  این  اگر  می شود.  گوش  تحریک  باعث  که  است؛ 

می تواند منجر به عفونت و به دنبال آن از دست رفتن شنوایی شود.
التهاب کانال گوش

باشند علائمی نظیر: قرمزی در کانال  بیماری را داشته  این  افرادی که   
داشت.  خواهند  همراه  به  را   خارش  و  واضح  و  صریح  تخلیه  گوش، 
تجربه  هم  را  لنفاوی  گره های  التهاب  و  تب  است  ممکن   همچنین 

کنند. 


